МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОДЕСАНТСКАЯ СРЕДНЯЯ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

         07.09. 2023 г.                                                                                       № 287

«Об организации  школьного тура Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

На основании приказа Управления образования №  676   от    07.09.2023. «О

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году в Неклиновском районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ Краснодесантская СОШ согласно графику с 25.09.2023 г.  по

25.10.2023 г. Определить единое время начала олимпиад школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по всем

общеобразовательным  предметам в 10.00  (Приложение №1).

2. Провестив 202302024 учебном году Олимпиаду по следующим

общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика,

математика, физика, химия с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус.Курсы» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Сформировать оргкомитет школьного  этапа Всероссийской олимпиады

школьников в следующем составе:

Васалатий Т.А.- председатель оргкомитета,

Шувалов С.В. –заместитель председателя, технический специалист,

Ткачева А.В., Мухачева Т.А., Кужукина А.В.

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

По информатике

             Председатель – С.В.Шувалов

             Члены жюри – А.А.Барсуков, Л.Ф.Терещенко

По химии

               Председатель –Т.А.Мухачева

               Члены жюри – М.В.Штыкаленко, А.А.Барсуков

По истории

               Председатель –А.В.Кужукина

               Члены жюри –Белоусова А.В., В.Н.Рыжков

  По физике

             Председатель – Т.А.Мухачева

             Члены жюри – А.Н.Белохвостов, Барсуков А.А.

 По географии

            Председатель – А.В.Кужукина

            Члены жюри – М.В.Штыкаленко, Рыжков В.Н.

По русскому языку

             Председатель –А.В.Ткачева

             Члены жюри – С.В.Комиссарова,  А.С.Боброва

 По биологии

            Председатель  – Т.А.Мухачева

            Члены жюри – Л.В.Крылова, М.В.Штыкаленко

По обществознанию

              Председатель –А.В.Кужукина

              Члены жюри –Т.Н.Сасина, В.Н.Рыжков

По английскому языку

             Председатель –Ю.О.Никитина

             Члены жюри –  М.В.Ломова, Ю.Ю.Науменко,  Терещенко Л.Ф.

По математике

            Председатель –Т.А.Мухачева

            Члены жюри –А.Н.Белохвостов, М.А. Сасина.

 По литературе

             Председатель –А.В.Ткачева

             Члены жюри – С.В.Комиссарова,  А.С.Боброва

По физической культуре

            Председатель – О.В.Сенченко

            Члены жюри - А.Э.Касаткин, Ю.О.Никитина

По ОБЖ

            Председатель – В.Н.Рыжков

            Члены жюри – О.В.Сенченко, А.Э.Касаткин

По технологии

           Председатель – Т.А.Мухачева

           Члены жюри – О.В.Сковоринская, Е.А.Ляшкова, А.Э.Касаткин

5. Руководителям школьных  методических объединений

-  организовать работу по проведению I (школьного) этапа Всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ Краснодесантская СОШ в 2023-2024 учебном

году в рамках МО согласно приложению (Приложение №2),

-  утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы

составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных

заданий, описание необходимого материально-технического обеспечения для

выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств

связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во

время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных

олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показа

олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады;

  -  организовать проведение олимпиады, соблюдая строгую конфиденциальность

при комплектовании заданий, тиражировании их для участников.

-заполнить базу данных участников школьного этапа олимпиады.

- сдать отчеты, протоколы, заявки на районный тур в бумажном и электронном

виде (формат word и  PDF) заместителю директора по УВР до 25.10.2023 г.

6. Заместителю директора по информатизации  учебного процесса Шувалову

С.В.

- информировать родителей о сроках и местах проведения школьного этапа

олимпиады по всем предметам (школьный сайт)

- разместить результаты школьного этапа (протоколы жюри) олимпиады и

олимпиадные работы победителей и призеров школьного этапа олимпиады с

указанием сведений об участниках на школьном сайте до 30.10.2023 г.

7. Учителям-предметникам обеспечить

-       участие обучающихся в школьном этапе олимпиады,

-  сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

8. Заместителю директора по информатизации обеспечить условия для

участия  обучающихся в олимпиаде по физике, биологии, химии, астрономии,

математике и информатике на платформе «Сириус .Курсы»

9. Контроль  исполнения  настоящего  приказа возложить  на заместителя

директора по УВР  Васалатий Т.А.

Директор школы:                                                        С.Н.Щербак

Приказ подготовлен

Т.А.Васалатий.

С приказом ознакомлены:________________

Приложение №1

к приказу №  287 от 07.09.2023г.

График

I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№ п/п Предмет  Класс  Место проведения Дата

проведения

Время

проведе

ния

1 Русский язык 4-11

МБОУ

Краснодесантская

СОШ

25.09.2023г. 10-00

2 Физика (Платформа

«Сириус. Курсы»)

7-11 26.09.2023   08-00 –

20.00

3 Экология 5-11 27.09.2023 10-00

4 Искусство (МХК) 5-11 29.09.2023г 10-00

5 Английский язык 5-11 25.10.2023г. 10-00

6 Физическая

культура

5-11 04.10.2023 г. 10-00

7. Биология

(Платформа

«Сириус. Курсы»)

5-11 10.10.2023 г.   08-00 –

20.00

8 География 5-11 13.10.2023г. 10-00

9 Обществознание 5-11 06.10.2023г. 10-00

10 История 5-11 09.10.2023г. 10-00

11 Литература 5-11 11.10.2023

12 Химия (Платформа

«Сириус. Курсы»)

7-11 03.10.2023 г.   08-00 –

20.00

13 Технология 5-11 12.10.2023г. 10-00

14 Астрономия

(Платформа

«Сириус. Курсы»)

7-11 05.10.2023   08-00 –

20.00

15 ОБЖ 5-11 19.10.2023 10-00

16 Математика

(Платформа

«Сириус. Курсы»

4-11 17-18.10.2023   08-00 –

20.00

17 Информатика и ИКТ

(платформа

«Сириус. Курсы»

5-11 24.10.2023 08-00 –

20.00

Приложение № 2

к приказу №  287 от  07.09.2023г.

Положение

I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

На школьном этапе олимпиады на добровольной основе принимают

индивидуальное участие обучающиеся 4-11 классов организаций (4 классы принимают

участие по двум предметам: «Русский язык» и «Математика»), реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

независимо от форм собственности.

Руководителям образовательных учреждений, как организатору школьного этапа

олимпиады необходимо:

руководствоваться «Рекомендациями по проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном

году», разработанными Центральными предметно методическими комиссиями (далее

– рекомендации).  Рекомендации размещены в разделе «Документы - материалы по

предметам» http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp;

сформировать  жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и утвердить их составы;

утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления

олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание

необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных

заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-

вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения

олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий,

процедуру регистрации участников олимпиады, показа олимпиадных работ, а также

рассмотрения апелляций участников олимпиады;

обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету для школьного этапа олимпиады;

заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады

и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного

этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети "Интернет", в

том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp

Приложение № 3

                                                                                                    к приказу № 287 от 07.09.2023г.

 Формы отчетности по проведению школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников

Количественные данные по школьному  этапу всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебного года

_______________________________

(наименование МБОУ)

Количество обучающихся в школе________

В том числе количество обучающихся в 4 классах ___________

количество обучающихся в 5-6-х классов _________

                      количество обучающихся в 7-8-х классов_________

                      количество обучающихся в 9-11-х классов________

№

п/

п

Предмет Школьный этап

Кол-во

участников

Кол-во победителей Кол-во

 призеров

1 Английский язык

2 Биология

3 География

4 Информатика

5 История

6 Литература

7 Математика

8 Немецкий язык

9 Обществознание

10 Русский язык

11 Физика

12 Химия

13 Экономика

Руководитель_____________________________(подпись)
(м.п.)

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в электронном виде и на бумажном носителе с

«живыми» подписями и «мокрой» печатью.

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

о присуждении призовых мест

предмет___________________________

  __________2023 г.                                МБОУ____________________________

 Ф.И.О.

(полностью)

Место работы Должность Ученая

степень

Председатель жюри

Члены жюри

Председатель жюри:

Члены жюри:                                                                                                        (подписи)

(м.п.)

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в электронном виде и на бумажном носителе с

«живыми» подписями и «мокрой» печатью.

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)

Дата

рождения

Класс Образовательное

учреждение

Результат

(балл)

Тип

диплома

                             Количество участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников  ___________________________________

Предмет
Количество участников

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл  8 кл 9 кл 10кл 11 кл всего

математика

физика

химия

биология

информатика

русский язык

литература

английский язык

немецкий язык

география

история

обществознание

экономика

          Руководитель                                                                           (подпись)

            М.П

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в электронном виде и на бумажном носителе с

«живыми» подписями и «мокрой» печатью.

Заявка на муниципальный этап ВсОШ на 2023-2024 уч.год

МБОУ

Краснодесантская

СОШ

К
Л

А
С

С
Ы

 Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 И
ск

у
сс

тв
о

 (
М

Х
К

)
 Ф

и
зи

ч
ес

к
ая

 к
у

л
ьт

у
р
а

И
ст

о
р
и

я

О
Б

Ж

Л
и

те
р
ат

у
р

а

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а

и
 И

К
Т

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е

Б
и

о
л
о

ги
я

 Т
ех

н
о

л
о

ги
я

 Н
ем

ец
к
и

й
 я

зы
к

Х
и

м
и

я

М
ат

ем
ат

и
к
а

Г
ео

гр
аф

и
я

Ф
и

зи
к
а

7

кл.

8

кл.

 9

кл.

 10

кл.

 11

кл.

                 Примечание: заполняется в Microsoft Excel, сдается в электронном виде на эл. адрес: mouzvr@mail.ru

		2024-03-14T10:09:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДЕСАНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА